ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА ВИКУЛОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

20.05.2019 г.

                                    № 66/1
Об утверждении Положения о

конкурсе  детского рисунка на асфальте

 "МЕЛ - ФЕСТ"

В рамках реализации плана культурно – массовых мероприятий МАУК "ЦКД" на 2019 год, с целью выявления и раскрытия творческого потенциала по направлению «художественное творчество» у детей и подростков, а также в связи с празднованием Международного дня защиты детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о конкурсе детского рисунка на асфальте «МЕЛ - ФЕСТ» (далее - Положение) согласно приложению.

2. Заведующей досуговым отделом Викуловского районного Дома культуры (филиала МАУК «ЦКД»):

· довести настоящее Положение до сведения населения Викуловского района;

· обеспечить общую подготовку и проведение конкурса согласно Положению.

3. Бухгалтерии (Идинова А.В.) обеспечить финансирование конкурса согласно смете.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  Е.П.Серебрякова

С приказом ознакомлены                                                                А.А.Шипачёва
А.В.Идинова

Приложение
 к приказу МАУК «ЦКД»
от 20.05.2019 г. № 66/1
ПОЛОЖЕНИЕ

 о конкурсе  детского рисунка на асфальте «МЕЛ - ФЕСТ»

1. Общие положения

 1.1. Настоящее  Положение регулирует порядок, сроки и условия проведения конкурса детского рисунка на асфальте «МЕЛ - ФЕСТ» (далее по тексту - Конкурс), который проводится в рамках празднования Международного дня защиты детей.

1.2. Учредителем Конкурса выступает муниципальное автономное учреждение культуры "Центр культуры и досуга Викуловского района". 1.3. Организатором Конкурса является Викуловский районный Дом культуры (филиал МАУК «Центр культуры и досуга Викуловского района»).
1.3. Дата проведения Конкурса - 02.06.2019 г.

1.4 Место проведения Конкурса - стадион «Центральный» с.Викулово.

2. Цели и задачи Конкурса

 2.1. Конкурс проводится с целью дальнейшего развития творческого потенциала детей и подростков средствами изобразительного искусства.

2.2.  В ходе проведения Конкурса решаются следующие задачи:

· выявление и поддержка талантливых детей и подростков Викуловского района;

· трансляция лучших работ детского изобразительного творчества в технике рисунка мелом на асфальте;

· воспитание эстетического вкуса подрастающего поколения.

3. Участники Конкурса

3.1. Участниками Конкурса могут быть дети до 14 лет.

4.Тема и критерии оценки работ
4.1. Тема Конкурса  -  «Счастливое детство».

4.2.  Организаторы оценивает работы участников по следующим критериям:

· идея  и оригинальность рисунка;

· раскрытие темы;

· цветовое решение;

· качество исполнения.

5. Подведение итогов Конкурса
 5.1. Три лучших рисунка на асфальте, по мнению организаторов Конкурса, награждаются памятными призами.

5.2. Все участники Конкурса получают поощрительные призы.

6. Контактная информация

6.1. По вопросам организации Конкурса обращаться в Викуловский районный Дом культуры (с. Викулово, ул. Кузнецова, 51), по телефонам: 8 (34557) 2-31-35 (досуговый отдел), моб.тел. - 89827754163 к ответственному за организацию Конкурса - Шипачевой Анастасии Анатольевне.